
Zadavatel:

Název: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

IČO: 72053119

Sídlo: Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň
vyř.: tel. 377 172 413

č.j. email:

Veřejná zakázka: 

ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek:

sys. č. VZ na profilu zadavatele (EZAK)

07.07.2020

1

2

Datum vyhotovení: 09.07.2020

generální ředitel

podepsáno elektronicky

Vysvětlení zadávací dokumentace

Zadavatel obdržel 

dne

žádosti o vysvětlení ZD (dotazy) s následujícím obsahem:

Dobrý den, mám prosím dotaz k VŘ Svoz a likvidace odpadů SSÚPK. Nenašla jsem ve smlouvě odkaz na

to, pokud se od 1.1.2021 změní legislativně zákonný poplatek u opadů ukládaných na skládku. 

Můžete mi prosím dát odpověď, zda v by v případě zákonné úpravy legislativy bylo možno upravit i ceny

pouze o tento poplatek?  

Dobrý den, z důvodu přípravy nového zákona o odpadech žádáme o vysvětlení možnosti úpravy cen dle

připravovaného nového zákona v roce 2021.

Návrh nového zákona o odpadech je projednáván v Poslanecké sněmovně a v současnosti je před 3.

čtením, ačkoli se nyní pracuje s termínem účinnosti od ledna 2021, není to informace neměnná a tedy

relevantní. Při podání nabídek nelze objektivně pracovat se zněním nového zákona. Zadavatel tedy

apeluje na budoucí účastníky, aby své nabídky podávali v souladu se zákonnou úpravou platnou a

účinnou v době přípravy a podání nabídky. Bude-li dle nového zákona třeba zohlednit některé změny,

bude to zadavatel považovat za objektivní změnu podmínek, bude postupovat v souladu se zákonem,

který bude v době realizace platný a účinný a bude vůči všem účastníkům postupovat totožně. Aby

zadavatel předešel jakýmkoli negativním dopadům této skutečnosti, mění zadávací dokumentaci a to

způsobem rozšíření čl. 17 o bod. 17.4. v následujícím znění: „Zadavatel si ve smyslu ust. § 100 odst. 1

ZZVZ vyhrazuje právo, že v případě změny zákona o odpadech a z něj vyplývajících cen za poplatky

spojené s předmětem této VZ, bude současně o stejnou částku (nikoli vyšší) navýšena cena předmětu

této VZ“.

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

Ing. Miroslav Doležal

Vzhledem ke skutečnosti, že se dle zadavatele může jednat o takovou změnu zadávací dokumentace,

která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od

odeslání změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní délku dle § 99

odst. 2 věty druhé ZZVZ.

K výše uvedeným dotazům sděluje zadavatel následující vysvětlení:

- č. 1 - odpověď na dotazy

ad 

1, 

ad 2

Předmět plnění VZ: Svoz a likvidace odpadů z jednotlivých středisek SÚSPK (2021)

dosud není (ZPŘ)

P20V00000297

Vysvětlení zadávací dokumentace

Mgr.Gabriela Morávková

5397/20/SÚSPK-P gabriela.moravkova@suspk.eu

Svoz a likvidace odpadů SÚSPK (2021)

Zadávací řízení: zjednodušené podlimitní řízení

Předpokládaná hodnota VZ bez DPH: 4 400 000,00 Kč

1/1


		2020-07-10T08:36:23+0200
	Ing. Miroslav Doležal




